Filz et Saint Esprit, de la Très-Sacrée Vierge. Marye, Monsieur Saint Bernard, une chässe d'argent, pour en icelle meetre et reposer les sacrez ossemens dudict saint Bernard, estans en ladicte église Nostre-Dame de Clervault; à la charge de meetre et associer par les religieux, abbé et convent dudict Clervault le dict sieur Révérend aux prières et oroisons qui se dient journellement en ladicte église et convent, et aussy de meetre et inscripre au Martiroge et livre des bienfaits d'icelle leur dicte église (le nécrologe) le contenu en ces présentes, afin de perpétuelle mémoire.

« Pour faire laquelle chässe, auroit ledict sieur Révérend fait venir par devers luy honorable homme Jacques Beguyn et Jehan Jolly, maistres orfèvres à Paris, y demeurans; assavoir, ledict Beguyn, rue des Lavandières, et le dict Jolly, rue de la Vannerie; ausquelz, il auroit dict son dict voulloir et intencion, et demandé s'ilz voulleroient entreprendre à faire ladicte chässe, selon le portraict qu'il leur monstreroit: à quoy lesdictz Beguyn et Jolly se seroient consentiz et accordez.

« Partant icelles partyes, de leur bon gré et bonne volonté, sans contraincte aucune, si comme elle disoient, recogneurent et confessèrent avoir fait, feisrent et font entre eux et de bonne foy, les marché, promesses et obligations qui ensuyvent: C'est assavoir: lesdictz Beguyn et Jolly avoir promis et prometent, et de fait se sont obligez et obligent l'un pour l'autre, et chacun d'eulz seuls et pour le tout, sans division ne discussion, renoncans aux bénéfices de division ordre de droit et de diseution, à et envers ledict sieur Révérend, ce acceptant de faire et parfaire bien et deument, au dict d'ouvriers et gens en ce congnoissans, ladicte chässe d'argent, de trois piedz et demy ou environ de longueur, de trois piedz de haulteur, comprins les harpies de dessoubz, et de 20 poules de largeur; poissante huit vingt mares ou environ qui sera enrichie des ymages des douze Apôtres à l'entour, de l'image Nostre-Dame tenant son enfant, assize sur le bout de devant de la dicte chässe: de l'image saint Bernard, et de la portraiture d'un priant à genoulx, en habit de religieux dudict ordre de Cisteaux; et y meetre et associer les pierreries qui leur seront baillées; et faire tous autres enrichissemens: le tout suyvant le portraict de ce fait qui a esté paraphé par lesdicts notaires soubz-signez, ne varietur, et duquel en a esté baillé autant ausditz Beguyn et Jolly.

« Et pour ce faire sera tenu et promet ledict sieur Révérend Evêque fournir l'argent qu'il conviendra pour ce faire: duquel ilz ont présentement receu dudit sieur Révérend cent neuf marcs, trois onces, trois gros, pour commencer ladite chässe,